

பி.சா.1 திரு. ராமதாஸ்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) வாதி என்ன பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும், எனது தகப்பனார் வாங்கிய சொத்தில் விற்குது போக மீதமுள்ள சொத்தில் பாகம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலம் நான் சொல்லி தயார் செய்யப்பட்டதா அல்லது எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்ததில் நான் கையொப்பம் செய்தேனா என்றால் நான் சொல்லி எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். எனது முதல்விசாரணை வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் எனக்கு தெரியும் என்றால் தெரியும். வழக்கு சொத்துக்கள் 4 இன சொத்துக்களில் வாதி மற்றும் 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகளுக்கு பாகம் உள்ளது என்றால் 1, 2 மற்றும் 4 வது இன சொத்தில் மட்டும் பாகம் உள்ளது.

2) 3 வது இன சொத்து யார் பெயரில் உள்ளது என்றால் எனது பெயரில் உள்ளது, அதற்கு முன்பு எனது தாயார் பெயரில் இருந்தது. எனது தாயார் மேற்படி சொத்தை எப்போது கிரையம் வாங்கினார் என்றால் 1976-ல் வாங்கியதாக நினைக்கிறேன் சரியாக தேதி ஞாபகம் இல்லை. நான் என்ன படித்துள்ளேன் என்றால் பி.காம் படித்துள்ளேன். நான் அரசு உத்தியோகத்தில் இருந்துள்ளேனா என்றால் கருவூலத்துறையில் அதிகாரியாக இருந்து ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். கருவூலத்துறையில் எந்த வருடம் பணியில் சேர்ந்தேன் என்றால் 23.06.1976-ல் பணியில் சேர்ந்து 30.11.2008-ல் பணி ஓய்வு பெற்றுள்ளேன். எனது தகப்பனார் என்ன வேலை செய்தார் என்றால் சுண்ணாம்பு கால்வாய் வைத்திருந்தார்.

3) எனது அம்மா எதாவது வேலை செய்தாரா என்றால் மாட்டு பண்ணை வைத்திருந்தார், வட்டிக்கு பணம் கொடுத்து வந்தார் மற்றும் அரிசி வியாபாரம் செய்திருந்தார். எனது தகப்பனார் எந்த வருடம் சுண்ணாம்பு கால்வாய் வைத்திருந்தார் என்றால் குலத்தொழில் என்பதால் இளமை காலம் முதல் மேற்படி சுண்ணாம்பு கால்வாய் பராமரித்து வந்தார். 1, 2, 4 இன சொத்துக்கள் எனது தாத்தா வாங்கியது என்றால் இல்லை, எனது தகப்பனாரால் வாங்கப்பட்டது. மேற்படி 1, 2, 4 இன சொத்துக்கள் எனது தகப்பனாரால் எந்த வருடம் வாங்கப்பட்டது என்றால் 1976-ல் 1 ஆம் இன சொத்தும், 1986-ல் 2, 4 இன

சொத்துக்கள் வாங்கப்பட்டது. 1ஆம் இன சொத்து 1976-ல் யாரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது என்றால் சந்திரசேகர் என்பவரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது. 2, 4 இன சொத்துக்கள் சொர்ணத்தம்மாள் என்பவரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது.

4) எனது தம்பி 2ஆம் பிரதிவாதி ஜோதிமணி அவரது மனைவி மாலதி என்பவருக்கு 11.01.2016 அன்று குடும்ப ஏற்பாடு செய்யப்பட்டதின் அடிப்படையில் செட்டில்மென்ட் ஆவணம் செய்து கொடுத்துள்ளாரா என்றால் ஆமாம். மேற்படி செட்டில்மென்ட் ஆவணத்தில் 1108 சதுரடி-ஐ நாங்கள் பேசியவாறு ஜோதிமணி அவரது மனைவிக்கு கொடுத்தார் என்றால் 1108 சதுரடியை நாங்கள் குடும்ப ஏற்பாட்டில் குறிப்பிடவில்லை. எனது தகப்பனார் பெயரிலுள்ள பிரிப்படாத 1ஆம் இன சொத்தில் 1108 சதுரடியை பொறுத்து இலவச நத்தம் பட்டா கொடுத்துள்ளார்கள், அதனடிப்படையில் மேற்படி 1108 சதுரடியை மற்ற பாகஸ்தர்களுக்கு தெரியாமல் ஜோதிமணி செட்டில்மென்ட் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்.

5) இந்த வழக்கில் நான் 2, 4, 5 பிரதிவாதிகளுக்கு சேர்த்து நான் எதிர்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் ஜோதிமணி தரப்பினராக இருந்தும் நீதிமன்றத்திற்கு தெரியாமல் தனது மனைவிக்கு செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதிக்கொடுத்த விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. மேற்படி செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதிவைத்த விவரம் வில்லங்க சான்று பார்த்தபிறகுதான் எனக்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். மேற்படி வில்லங்க சான்றில் எந்த வருடம் செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டது என்று தெரிந்து கொண்டேனா என்றால் தெரிந்து கொண்டேன் தேதி ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி விவரத்தை தெரிந்து கொண்டு எனது தம்பியான 2ஆம் பிரதிவாதியிடம் கேட்டேனா என்றால் எனது தம்பி மதுரைக்கு சென்றுவிட்டதால் நான் கேட்கவில்லை.

வாதிதரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

S.d/ Ramadoss

Taken down by me in the open court read over to the witness and admitted by him to be correct.

DISTRICT MUNSIF, THIRUVAIYARU