

பி.சா.1 திரு. ராமதாஸ்

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

6.வாதி கணவர் எந்த வருடம் இறந்துபோனார் என்றால் 1973-ல் இறந்தார். வாதிக்கு எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்றால் 1971-ல் திருமணம் ஆனது. வாதியின் கணவர் எங்கு வேலை செய்தார் என்று தெரியுமா என்றால் தும்பா ராக்கேட் ஏவுதளத்தில் வேலை செய்தார். தும்பா ராக்கேட் ஏவுதளமும் விக்ரம் சாராபாய் வின்வெளி ஆராய்ச்சி மையமும் ஒன்றுதான் என்றால் சரிதான். வாதியின் கணவர் பணியில் இருந்தபோது இறந்துபோனார் என்றால் ஆமாம். 4ஆம் பிரதிவாதி சேகர் 1வது இன தாவா சொத்தின் மாவு அரைக்கும் மில் வைத்துள்ளார் என்றால் ஆமாம். மின்இணைப்பு பெறுவதற்கு அனைத்து உரிமையாளர்களிடம் கையொப்பம் செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த மின் இணைப்பு பெறுவதற்கு அனைவரும் கையொப்பம் செய்தோம் என்றால் இல்லை. தொழில் நிறுவனத்திற்கு மும்முனை மின்சாரம் பெறுவதற்கு அனைத்து உரிமையாளர்களும் கையொப்பம் செய்யவேண்டிய தேவையில்லை.

7. பாகபிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்தபிறகு தான் தாவா சொத்தின் மாவு மில் வைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 2-வது இன சொத்து 1986ம் ஆண்டு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான் எனது தகப்பனாரால் வாங்கப்பட்டது. 2-வது இன சொத்து கரந்தை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆவண எண். 1095/1986 என்றால் சரிதான். 2 வது இன சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 21 செண்ட் ஆகும். 2 வது இன சொத்தை தனது தந்தையிடமிருந்து பதிவு செய்யப்பட்ட பொது அதிகார ஆவணம் பெற்று விற்பனை செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம். யார் யாரிடம் விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் முருகானந்தம், வெண்ணிலா இருவரிடமும் 4968 சதுரடி மனையை விற்பனை செய்துள்ளோம்.

8. வெண்ணிலாவிற்கும், முருகானந்தத்திற்கும் தனித்தனியாக எவ்வளவு சரதுடி விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் வெண்ணிலாவிற்கு 2100 சதுரடியும், முருகானந்தத்திற்கு 2100 சதுரடியும், மீதியுள்ள 768 சதுரடியிடத்தை மேற்படி இருவருக்கும் பிரித்துக் கொடுத்துவிட்டேன். 1வது இன சொத்தை வாதியின் தந்தையால் 1967 ம் ஆண்டு வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். 1-வது இன சொத்து வாங்கும்போது பழைய கூரை வீடு இருந்ததா என்றால் இல்லை பழைய

ஓட்டு வீடு இருந்தது. எனக்கு வேலை கிடைத்தபிறகு தஞ்சாவூரில் வசித்து வந்தீர்களா என்றால் இல்லை. பழைய வீட்டில் தான் வசித்து வந்தேன். தஞ்சாவூரில் எப்போது குடியேறினேன் என்றால் தஞ்சாவூரில் குடியேறவில்லை, திருவாரூர், நாகப்பட்டினம் மாவட்டத்தில் பணி நிமித்தமாக குடியிருந்தேன். தற்போது நான் எங்கு குடியிருக்கிறேன் என்றால் தஞ்சாவூரில் குடியிருந்து வருகின்றேன். எந்த வருடம் முதல் தஞ்சாவூரில் குடியிருந்து வந்தேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை 25 வருடங்களாக குடியிருந்து வருகிறேன்.

9. 1998 முதல் வசித்து வருகிறேனா என்றால் 2000 வருடத்திலிருந்து குடியிருந்து வந்தேன். வெண்ணிலா, முருகானந்தம் 2 வது இன சொத்தை 1996ம் ஆண்டு விற்பனை செய்த தொகையை கொண்டு தஞ்சாவூரில் வீடு கட்டினேனா என்றால் இல்லை, எனது தந்தையாரின் மருத்துவ செலவிற்கு தனியார் மருத்துவமனையில் வைத்து ஒராண்டு காலம் செலவு செய்து வந்தேன். மருத்துவமனையில் எனது தந்தையாருக்கு செலவு செய்த ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்வீர்களா என்றால் தற்போது என் கை வசம் இல்லை. தந்தையாருக்கு எந்தவிதமான நோயும் கிடையாது நீங்கள் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1-வது இன சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 2368 சதுரடி ஆகும்.

10. 2016-ஆம் ஆண்டு பாகபிரிவினை தொடர்பாக ஊர் பஞ்சாயத்தில் வாதியின் புல எண்.59/39 பட்டாவில் அளவுகள் தவறுதலாகவும் அரசு வரைபடத்தில் உள்ள தவறுதலாகவும் உள்ளது சம்மந்தமாக மாற்றி கொடுப்பதாக பஞ்சாயத்தார்கள் பேசப்பட்டதா என்றால் பட்டா தவறுதலாக உள்ளது என்றால் சரிதான், நானும் சேர்ந்து சரி செய்து கொடுப்பதாக சொன்னேன். வாதியின் தாவா சொத்தில் உள்ள அளவுகளையும் வரைபடத்தையும் சரி செய்வதற்காக மாண்புமிகு நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.86/2017 உங்களை தரப்பினராக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார்கள் என்றால் சரிதான். தாவா 3-வது இன சொத்து உங்கள் தாயார் ராமாமிர்தம்மாள் பெயரில் கிரையம் வாங்கிய சொத்தா என்றால் சரிதான். 3-வது இன சொத்தை யாரிடம் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்றால் சந்திரசேகரன் என்பவரிடமிருந்து வாங்கப்பட்டது. 3-வது இன சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் பத்திரப்படி 2304 சதுரடி ஆகும். பட்டாப்படி 4368 சதுரடி ஆகும்.

11. 3 வது இன சொத்தின் நான்கெல்லையில் யார் யார் இருக்கிறார்கள் என்றால் வடக்கு மற்றும் மேற்கில் எனது தகப்பனார் இடம் கிழக்கில் தஞ்சாவூர்-

திருவையாறு ரோடு, தெற்கில் வாதியின் இடம். 3-வது இன சொத்தில் அளவுகள் என்ன என்றால் ரூபகம் இல்லை. 3-வது இன சொத்தை பொறுத்துதான் பி.சா.ஆ.4 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எனது தாயாரால் எழுதிக் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கிரைய ஆவணத்தில் உள்ள அளவைவிட கூடுதலாக எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது தாயாருக்கு வழங்கப்பட்ட பட்டாவில் உள்ள அளவுபடி செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ளது. பத்திரப்படி அல்லாமல் பட்டாப்படி செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதப்பட்டது தவறு என்றால் சரியல்ல. பி.சா.ஆ.4 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதும்போது கிரைய பத்திரத்தை காட்டவில்லை என்றால் அந்தசமயம் எனது தாயார் வசம் கிரைய பத்திரம் இல்லை வாதி அதை எடுத்துச் சென்றுவிட்டார். செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தை எனது தாயார் எழுதி வைத்தாரா அல்லது நானே எழுதிக் கொண்டேனா என்றால் எனது தாயார் தான் எழுதி வைத்தார்.

வாதி தரப்பில் வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

S.d/Ramadhas.

Taken down by me in the open court read over to the witness and admitted by him to be correct.

DISTRICT MUNSIF, THIRUVAIYARU