

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவையாறு
முன்னிலை: திரு. ப.இரமேஷ், பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவையாறு

2025 ம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 27 ஆம் தேதி வெள்ளிக்கிழமை

I.A.No.426/2023

in

I.A.No.427/2023

in

O.S.No.08/2015

வனரோஜா

...மனுதாரர்/வாதி

- எதிர் -

1. ராமதாஸ்
2. ஜோதிமணி
3. கௌசல்யா
4. சேகர்
5. புருஷோத்தமன்
6. ராணி
- 7.சசீலா

...எதிர்மனுதாரர்கள்/பிரதிவாதிகள்

இந்த மனு 22.09.2023 ஆம் தேதி கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு மனுதாரர் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் திரு.R.M.ராஜ் அவர்களும் 1,2 மற்றும் 4,5 எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் திரு.G.கிருஷ்ணசாமி அவர்களும் 3-ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் கற்றறிந்த வழக்கறிஞர் திரு.R.பழனி அவர்களும் ஆஜராகி விசாரணைக்கு வந்த போது அனைத்துதரப்பு வாதங்களை கேட்டு இருதரப்பு வழக்காவணங்களை பரிசீலனை செய்து இன்று இந்நீதிமன்றம் வழங்கும்

பொதுவான உத்தரவு

1. மனுதாரர் இம்மனுவை வழக்குரையில் திருத்தம் செய்ய அனுமதி வழங்கக் கோரி
- 2.வி.ந.மு.ச கட்டளை 6 விதி 17 மற்றும் 151-ன் கீழ் தாக்கல் செய்துள்ளார்.

2.மனுவின் சுருக்கம்:

(2.1) இம்மனுதார் அசல் வழக்கில் வாதி, பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக பாகப்பிரிவினை கோரி அசல் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வழக்கில் 3-ஆம் இன சொத்துக்கள் மட்டும் சேர்க்கப்பட்டுள்ளது. 4-வது இன சொத்தை சேர்க்க வேண்டி இம்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சொத்தானது வாதியின் அப்பா கலியபெருமாள் அவர்களால் 1986-ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 13-ஆம் தேதி அடைக்கலசாமி மனைவி சொரணத்தாம்பாள் என்பவரிடமிருந்து கிரயம் வாங்கி கரந்தட்டாங்குடி சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கிரய ஆவண எண்.1095 -ஆக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது.

(2.2) மேற்படி சொத்தை அசல் வழக்கில் 4-வது இன சொத்தாக சேர்க்க வேண்டி இம்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனவே அசல் வழக்கின் சொத்து விவரத்தில் 6-வது இன சொத்தாக "தஞ்சாவூர் மாவட்டம், கரந்தட்டாங்கு சார்பதிவாளர் அலுவலகம், அம்மன்பேட்டை கிராமம், புல எண்.59/1-ல் 1-வது அபிட்ட ஸ்தலத்திற்கு கிழக்கு, ராஜேந்திரம் கிராம எல்லைக்கு தெற்கு, தங்களதான மனைக்கும் வீட்டிற்கும், மேற்கு வனரோஜா கிரயம் வாங்கியுள்ள மனைக்கு வடக்கு கிழமேல் 38 லிங்ஸ், தென்வடல் 166 லிங்ஸ் 6308 சதுர லிங்ஸ் கொண்ட காலி மனை ஸ்தலம்" என சொத்தை சேர்க்க உத்தரவிடக்கோரி இம்மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது.

3. 1-ஆம் எதிர்மனுதாரர்/1-ஆம் பிரதிவாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டு, 2, 4, 5, 6, 7 எதிர்மனுதாரர்களால்/பிரதிவாதிகளால் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட எதிருரையின் சுருக்கம்:

(3.1) இம்மனுவில் இந்த எதிர்மனுதாரர்களால் ஏப்புக் கொள்ளப்பட்ட சங்கதிகளை தவிர மற்ற ஏனைய சங்கதிகளை மறுக்கிறார். இந்த மனு சட்டப்படியும் நியாயப்பட்யும் நிலைநிறுத்தக்கதல்ல என்பதால் இந்த மனு எடுத்த எடுப்பிலேயே தள்ளுபடி செய்ய வேண்டிய ஒன்றாகும். இந்த மனுவானது சுமார் 8 வருட காலத்திற்கு பிறகும் விசாரணைகள் முடிந்துள்ள பிறகும் இந்த திருத்த மனு தாக்கல் செய்வது எந்த வகையிலும் ஏற்படையது

அல்ல என்பதால் இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டியதாகும். மனுவில் சொல்லப்பட்டுள்ள 6308- சதுர விங்ஸ் வாதியின் தகப்பனார் கிரய பத்திர அடிப்படையில் புதிததாக 4-வது இன சொத்தாக சேர்க்க வேண்டி மனு தாக்கல் செய்துள்ளார். ஆனால் இந்த பிரதிவாதிகள் எதிர் வழக்குரை தாக்கல் செய்யும் பொழுதும், முதல் வாதியை குறுக்கு விசாரணையை செய்யும் பொழுதும், பஞ்சாயத்தார்கள் ஏற்பாடு செய்த சமரச உடன் படிக்கையை ஒத்துக் கொண்டு கையெழுத்திட்ட ஆவணத்திலும் இந்த 6308- சதுர விங்ஸ் சொத்தை சேர்த்து சரியாக பாகம் ஒதுக்கீடு செய்யப்பட்டுள்ளது அந்த விவரங்கள் எதுவும் தெரியாமல் வழக்குரை தாக்கல் செய்துவிட்டு தற்சமயம் திருத்தம் கோரும் மனு எந்த வகையிலும் ஏற்படையது அல்ல என்பதால் இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டிய ஒன்றாகும்.

(3.2) அசல் வழக்கு எண்.8/2015- ஆம் ஆண்டு தாக்கல் செய்த வழக்குரையானது திருத்தப்படாமல் இன்றுவரை உள்ளது. அதில் 2-வது இன சொத்தில் பத்திரப்படி அளவுகளை போடாமல் புலப்பட சுவடி (F.M.B) அடிப்படையில் விஸ்தீரணம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதில் 6462- சதுர அடி என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. ஆனால் பத்திரப்படி 14732 சதுர விங்ஸ் அதாவது 6417 சதுர அடிதான் உள்ளது இதில் வாதி பிரதிவாதிகளின் தகப்பனரால் விற்பனை செய்யப்பட்டது 4968 சதுர அடி ஆகும் மீதம் உள்ளது 1449 சதுர அடி மட்டுமே பாக வழக்கில் கோரமுடியும். அதையும் இந்த மனுதாரர் வாதி 8 வருட காலமாக திருத்தம் செய்யவில்லை. புதிதாக ஒரு இன சொத்தை மட்டும் நான்காவது இனமாக சேர்க்க கோருவது நீதிமன்றத்தினுடைய நேரத்தையும் பிரதிவாதிகளுக்கு மன உளைச்சலை ஏற்படுத்துவதற்காக இந்த திருத்தம் மனுதாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதால் இந்த திருத்தம் மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டியது ஒன்றாகும்.இந்த வழக்கின் மனுதாரர்/வாதி ஆரம்ப முதலே தவறாக வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டு ஒவ்வொன்றாக 8 வருடம் கழித்து பரிகாரம் கேட்கமுடியா என்பதால் இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டிய ஒன்றாகும்.

(3.3) பிராதுடன் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வரைபடமும் தவறானதாகும் அந்த

வரைபடமும் பிராதிர் காட்டப்பட்டுள்ள இரண்டாவது இன சொத்தும் கட்டாயம் திருத்தம் செய்யப்பட வேண்டிய ஒன்றாகும் இவ்வாறு செய்யாமல் தற்பொழுது பிராதிர் விடப்பட்ட வாதி பிரதிவாதியின் தகப்பனரால் கிரயம் பெற்ற பத்திரத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள இரண்டாவது இன சொத்தை 6308 சதுர விங்ஸ் அதாவது 2748 சதுரடியை பிராதிர் 3வது இன சொத்தானது இந்த முதல் பிரதிவாதியின் தனிப்பட்ட சொத்தாகும். இந்த தனிப்பட்ட சொத்தை பொறுத்து இடைநிலை மனுவில் விசாரணை செய்த நீதிமன்றம் இந்த இடைநிலை மனு தீர்ப்பில் பிரதிவாதியின் கட்சியை ஊர்ஜிதம் செய்து வாதியால் போடப்பட்ட வழக்கில் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது. அதனால் 3வது இன சொத்தானது பிராதிர் நீக்கம் செய்யப்பட வேண்டிய ஒன்றாகும். எனவே கனம் கோர்ட்டார் அவர்கள் எந்த கோணத்தில் பார்த்தாலும் திருத்தம் செய்ய கோரும் மனு எந்த வகையிலும் ஏற்படையது அல்ல என்பதால் தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என பிரார்த்திக்கின்றார்.

4.தீர்வு காணப்படவேண்டிய பிரச்சனை யாதெனில் அசல் வழக்கில் சாட்சி விசாரணை துவங்கிய பிறகு வழக்குரை சொத்து விபரத்தில் கூடுதலாக ஓர் சொத்தை சேர்ப்பதற்கு வழக்குரையில் திருத்தம் செய்ய கோரும் மனு அனுமதிக்கதக்கதா என்பதே ஆகும்.

5. தீர்வு

(5.1) அசல் வழக்கானது 2015-ஆம் ஆண்டு கோப்பிற்கு எடுக்கப்பட்டு, 12.09.2015 அன்று எழுவினாக்கள் வனையப்பட்டு, சாட்சி விசாரணை துவங்கி வாதி தர்ப்பு சாட்சியம் முடிக்கப்பட்டு, பிரதிவாதி தர்ப்பு சாட்சி விசாரணை நிலுவையில் இருந்தபோது தாவா சொத்தில் கூடுதலாக ஒரு சொத்தை சேர்க்க ஏதுவாக வழக்குரையில் திருத்த கோரி இந்த மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. வாதியானவர் தனது தந்தை கலியபெருமாள் என்பவரால் கிரயம் பெற்ற சொத்தை மேற்படி அசல் வழக்கில் சேர்க்காமல் விட்டுவிட்டதாகவும் அதை இவ்வழக்கில் சேர்க்க வேண்டும் என்றும் கோரியுள்ளார்.பாக

பிரிவினை வழக்கினை பொறுத்தவரை அனைத்து சொத்துக்களும் சேர்க்கப்படவேண்டும் தாவா வழக்கில் சொத்துக்கள் சேர்க்கப்பட்டுவிட்டதால் மட்டும் அந்த சொத்து பாகபிரிவினைக்கு உட்பட்டது என்று முடிவு செய்ய இயலாது.

இறுதியான விசாரணைக்கு பின்பு தான் வாதி கோரிய பரிகாரம் கிடைக்கத்தக்கதா என்றும் முடிவு செய்ய இயலும். எனினும் தரப்பினர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களும் வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் கலியபெருமாள் அவர்களால் அடைந்த சொத்துக்கள் அனைத்தும் பாகபிரிவினை வழக்கில் சேர்க்கப்படவேண்டியது அவசியமாகும்.

மேற்கண்ட சூழலில் வழக்கின் தன்மை மற்றும் சந்தர்ப்ப சூழ்நிலையை கருத்தில் கொண்டு இம்மனுவினை அனுமதிக்கலாம் என்று தீர்வு காண்கிறேன். எனவே இம்மனுவை அனுமதித்து உத்தரவிடப்படுகிறது. செலவுத் தொகை இல்லை.

இந்த உத்தரவு என்னால் சுருக்கெழுத்து தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் நேரடியாக கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்த்து பிழைநீக்கம் செய்யப்பட்டு 2025 ஆம் ஆண்டு ஜூன் 27 ஆம் நாளாகிய இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் அவையறிய பகரப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவையாறு

இணைப்பு:

மனுதாரர் மற்றும் எதிர்மனுதாரர்கள் தரப்பு சாட்சி மற்றும் சான்றாவணங்கள் இல்லை

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவையாறு